

## Ulga B+R

Podkreślamy, iż przedsiębiorstwom prowadzącym w Polsce działalność badawczo-rozwojową przysługuje ulga B+R polegająca na odliczaniu od podstawy opodatkowania części kosztów uzyskania przychodów poniesionych na ten rodzaj działalności - tzw. „kosztów kwalifikowanych” i tym samym zmniejszenia podatku (CIT/PIT) do zapłaty.

Wysokość możliwych odliczeń za 2023 r. wynosi w ogólności 100% kosztów kwalifikowanych. W przypadku niektórych kosztów, przysługują odliczenia aż do 200%, w tym dla centrów B+R, jak również dla mikro, małych i średnich podatników w przypadku kosztów pracowniczych.

Do potencjalnych kosztów kwalifikowanych, które możemy odliczyć m.in. zaliczymy:

- wynagrodzenia oraz składki finansowane przez pracodawcę (umowa o pracę, dzieło oraz zlecenie);
- koszty materiałów i surowców bezpośrednio związanych z działalnością B+R;
- nabycie niebędącego środkami trwałymi sprzętu specjalistycznego;
- odpłatne korzystanie z aparatury naukowo-badawczej;
- nabycie usługi wykorzystania aparatury naukowo-badawczej;
- wydatki na ekspertyzy, opinie, usługi doradcze i usługi równorzędne, a także nabycie wyników badań naukowych.

Obecnie ulga B+R może zostać rozliczona łącznie z IP Box, co pozwala na dalsze pomniejszenie zobowiązania podatkowego poprzez zaliczenie dodatkowych kosztów, a następnie opodatkowanie wyniku stawką 5%.



**Podwyższone koszty**



**Preferencyjna stawka 5%**



**Działalność B+R**



**Innowacyjni pracownicy**



**Robotyzacja**



**Prototyp**

## **Innovation Box**

Innovation Box jest to rozwiązanie służące zwiększeniu atrakcyjności prowadzenia w Polsce działalności badawczo-rozwojowej oraz zachęceniu przedsiębiorców do odważniejszego poszukiwania potencjału biznesowego w działalności związanej z prawem własności intelektualnej.

Warunkiem koniecznym do skorzystania z Innovation Box jest prowadzenie działalności B+R bezpośrednio związanej z wytworzeniem, rozwinięciem lub ulepszeniem prawa własności intelektualnej.

Ponadto, ważnym elementem warunkującym skorzystanie z ulgi, jest prowadzenie odpowiedniej ewidencji, polegającej na wyodrębnieniu każdego prawa własności intelektualnej w prowadzonych przez podatnika księgach rachunkowych. Wspomniane wyodrębnienie powinno umożliwić obliczenie podstawy opodatkowania oraz przypisanie poszczególnych kosztów ponoszonych na prace badawczo-rozwojowe do dochodów uzyskiwanych z praw własności intelektualnej. Skorzystanie z IP Box pozwala na opodatkowanie dochodu stawką 5%

Co istotne, zastosowanie tej preferencji nie wyklucza możliwości równoczesnego korzystania z wyżej opisanej ulgi B+R.

## **Ulga na innowacyjnych pracownikach**

W przypadku braku możliwości skorzystania z ulgi B+R, z powodu zbyt niskiego dochodu do dodatkowego odliczenia kosztów, lub w przypadku straty, można pomniejszyć podatek odprowadzany za pracowników zaangażowanych w działalność B+R.

W efekcie, w przypadku pracowników zaangażowanych w co najmniej 50% w działalność B+R, istnieje możliwość pomniejszenia zaliczek odprowadzanych na PIT przez pracodawcę.

## **Ulga na robotyzację**

To rozwiązanie pozwala na odliczenie dodatkowych 50% kosztów uzyskania przychodów związanych z robotyzacją. Istnieje ściśle określony katalog kosztów podlegających odliczeniu oraz precyzyjna definicja urządzeń, które są uznawane za roboty przemysłowe.

W ramach ulgi można rozliczyć koszty nie tylko zakupu robota, ale również usług szkoleniowych, nabycia niezbędnych WNiP, czy też opłaty leasingowe od robotów.

## Ulga na prototyp

Możliwość rozliczenia dodatkowych 30% kosztów uzyskania przychodów związanych z opracowywaniem prototypów nowych produktów. W ramach ulgi można rozliczyć nie tylko koszty próbnej produkcji, wytworzenia prototypu, czy też prac B+R z tym związanych, ale również koszty wprowadzenia nowego produktu na rynek, tj. przygotowanie odpowiedniej dokumentacji, uzyskanie certyfikatów itp.

## Ulga prozdrostowa

Nazywana również ulgą na ekspansję, polega na możliwości rozliczenia dodatkowych kosztów uzyskania przychodów (nie więcej niż 1 mln PLN rocznie), dotyczących zwiększania przychodów ze sprzedaży produktów. Katalog kosztów kwalifikowanych do tej ulgi jest dość szeroki i obejmuje zarówno koszty typowo marketingowe jak zakup przestrzeni reklamowych, czy przygotowania strony internetowej, ale również koszt uczestnictwa w targach, dostosowania opakowań do wymagań klienta, certyfikacji towarów, rejestracji znaku towarowego, czy też koszt przystąpienia do przetargu.

Mamy nadzieję, iż powyższe tematy są dla Państwa interesujące.

Zapraszamy do kontaktu oraz na niezobowiązujące spotkanie z nami, w trakcie którego moglibyśmy przybliżyć Państwu te i inne interesujące rozwiązania podatkowe dla Państwa biznesu.

## Skontaktuj się z nami:



**Katarzyna Klimkiewicz-Deplano**

Managing Partner

Tax Adviser

[kklimkiewicz@advicero.eu](mailto:kklimkiewicz@advicero.eu)



**Dr Adam Barcikowski**

Manager

Tax Adviser

[abarcikowski@advicero.eu](mailto:abarcikowski@advicero.eu)